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Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Gillis Hammar  Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen förskola, fritid och kultur 
 
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom resursenheten i samarbete med personalavdelningen. 
Information enligt § 19 MBL har lämnats till Kommunal. 
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Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har i verksamhetsplanen för 2008 målsättningen att öka antalet 
familjedaghem i stadsdelen och säkerställa verksamhetens kvalitet. 
 
Med anledning av detta har Stadsdelsnämnden ställt en fråga angående vilka krav som 
ställs för att starta familjedaghem. Stadsdelsförvaltningen har utrett frågan och besvarar 
den med att det krävs individuell lämplighetsprövning och internutbildning. 
 
De dagbarnvårdare som tidigare anställts i förvaltningen har av arbetsgivaren fått 
kontinuerlig kompetensutveckling. Dagbarnvårdarna i Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning har därför en grund motsvarande barnskötarutbildning. 
 
Det är inte ett krav att man vid nyanställning ska ha barnskötarutbildning, men 
förvaltningen genomför kontinuerlig fortbildning och som följer den nationella 
förskoleplanen Lpfö 98 för förskolan. Förskoleplanen omfattar inte familjedaghem, men 
förvaltningen anser att alla barn i kommunal barnomsorg ska ges samma kvalitet på 
verksamheten oavsett om det är förskola eller familjedaghem. 
 
Verksamheten i familjedaghem är genomtänkt och väl organiserad. Uppföljning och 
utvärdering sker gentemot målen. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Vid nyanställning av dagbarnvårdare sker urval genom intervjuer och hembesök. 
Lämplighet som dagbarnvårdare är avgörande. Rekryteringsunderlaget skulle bli allt för 
snävt om förvaltningen skulle kräva barnskötarutbildning.  
 
Uppföljning av familjedaghemsverksamheten sker kontinuerligt vid arbetsmöten och 
planeringsdagar. Föräldrars uppfattning om kvalitén i deras barnomsorg följs upp vid 
samtal, föräldramöten och i enkäter. 
 
 


